
 

 

 

      COMUNE DI TORRE DE’ NEGRI 
          C.A.P. 27011             (Provincia di Pavia) 

____________ 

Settore Tecnico 
 

DETERMINAZIONE N.   59   DEL    06/10/2021 

 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA A CARICO DELLA COMPETENZA DELL’ESERCIZIO 

FINANZIARIO 2021 PER SERVIZIO DI NOLEGGIO LUMINARIE NATALIZIE 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

Premesso che, nell’ambito del regolamento di contabilità approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione 

n. 5 del 25/2/2003 sono state disciplinate le procedure per l’effettuazione della spesa; 

 

Vista la delibera di Giunta Comunale n.  6  del 15/02/2021 con cui viene nominato, in base alla legge 388/2000 

art. 53, l’Assessore all’edilizia, lavori pubblici e viabilità responsabile del servizio; 

 

Considerato che con l’approssimarsi delle festività natalizie e di fine anno è intenzione dell’Amministrazione 

Comunale installare durante tale periodo delle luminarie da disporre all’interno del centro abitato;  

 
Rilevato pertanto necessario provvedere al noleggio delle luminarie natalizie, comprendente altresì il montaggio 

e la rimozione delle stesse al termine del periodo di festività; 

 

Atteso che all’interno dell’Ente non sussistono dotazioni di personale e specifiche attrezzature atte allo 

svolgimento del servizio in oggetto, con la conseguente necessità di esternalizzare il medesimo mediante 

affidamento a operatori economici specializzati nel settore; 

 

Visto il preventivo di spesa del 25/09/2021 presentato dalla ditta Seghieri s.r.l.  che si è dichiarata disponibile a 

fornire  n. 11 decori al costo complessivo di € 1.400,00 oltre l’VA di legge, somma comprensiva anche della 

fornitura del materiale elettrico necessario  e della manutenzione ordinaria e straordinaria  per tutto il periodo di 

accensione. 

 

Ritenuta l’offerta economicamente conveniente  e la ditta affidabile. 

 

Visto che l’impegno di spesa è inferiore ad € 5.000,00  e pertanto, ai sensi dell’art 1 comma 130  della legge n. 

145/2018, è possibile procedere all’affidamento diretto della fornitura  senza ricorrere al MEPA  o alle Centrali 

di acquisti  Regionali. 

 

Tenuto conto che a tali scopi risulta disponibile la somma di cui ai seguenti riferimenti: 

 

 Codifica di bilancio: 10.05.1.0103 cap. 1730; 

 Denominazione “Canone annuo di illuminazione pubblica”; 

 CIG: ZE7337958D 
 



Ritenuta la necessità, al fine di assicurare la regolarità delle scritture contabili e la loro coerenza con la 

documentazione giustificativa dell’attività amministrativa e gestionale, di adottare il conseguente impegno; 

 

 Visto il Regolamento comunale di contabilità; 

 

Visto il Bilancio di Previsione 2017; 

 

DETERMINA 
 

 

1. di affidare alla ditta Seghieri s.r.l.  con sede in Cusano Milanino la fornitura delle luminarie natalizia alle 

condizioni previste nel preventivo prot. n. 2504/2021 agli atti di questo Comune; 
 

2. di impegnare la somma complessiva di Euro 1.708,00 Iva compresa a favore della ditta Seghieri Srl di 

Cusano Milanino per i motivi indicati in premessa, dando atto che l’impegno dovrà essere contabilizzato a 

carico del bilancio di cui ai seguenti riferimenti: 

 

 Codifica di bilancio: 10.05.1.0103 cap. 1730; Impegno n. 108 

 Denominazione “Canone annuo di illuminazione pubblica”; 

 CIG: ZE7337958D 
 

 

3. di provvedere alla liquidazione della spesa, previo controllo della regolarità delle forniture eseguite e 

regolarità contabile della fattura emessa dal creditore; 

 

4. di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per l’apposizione del 

“visto” di competenza, ai fini della regolare esecuzione. 

 

Torre de’ Negri,  06/10/2021 

 
 

                                                                                            IL RESPONSABILE SETTORE TECNICO                                                                                                                                                                                                            

                                                                                                   ( Arch. Vito Pasi) 
 

 

 

 

 

UFFICIO RAGIONERIA 

Regolarità contabile e copertura finanziaria. 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

(Dott. Giovanni De Feo) 

 

 

 

 
PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO ON-LINE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio on-line  ai sensi dell’art. 32, L. 

69 del 18 giugno 2009 per 15 giorni consecutivi: www.comune.torredenegri.pv.it  -Albo Pretorio 
 

 

http://www.comune.torredenegri.pv.it/

